
Муниципальное казенное учреждение “Татарстан Республикасы“Управление образования Чистай муниципаль районыИсполнительного комитета Башкарма комитетыныңЧистопольского муниципального района мәгариф идарәсе”Республики Татарстан” муниципаль казна учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК
22 декабря 2025 г. № 1174

Об итогах проведения муниципального этапавсероссийской предметной олимпиады школьниковпо родному (татарскому) языку для учащихся школс родным языком обучения в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказомМинистерства образования и науки Республики Татарстанот 09.09.2025 № под-1426/25 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитиюолимпиадного движения в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», и на основанииприказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципальногорайона № 930 от 29.10.2025 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской иреспубликанской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:- список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьниковпо родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным языком (приложение 1);- рейтинговый список участников олимпиады (приложение №2).2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа дипломами.3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений объявить благодарностьучителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа республиканскойолимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным языкомобучения.4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методическогоотдела Куличкову О.И.

Начальник О.В. Купцова
С приказом ознакомлена О.И.Куличкова

Исполнитель:Р.Р.Сиразутдинова5-26-24



Приложение №1
Фамилия Имя Отчество Класс Статус Учитель Место работыучителя

Мифтахова Ильсина Ильсуровна 4 победитель Хамзина Г.Р.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Зайнуллина Азалия Фаязовна 5 победитель Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Гумерова Гульназ Раилевна 6 победитель Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Галиева Камиля Радиковна 7 победитель ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия№2"

Сабитова Ильсина Искандеровна 8 победитель ХамидуллинаИ.А.
МБОУ"АдельшинскаяСОШ"

Мифтахова Марьям Рамисовна 9 победитель
ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия№2"

Гарифуллина Зарина Завдатовна 10 победитель ШайхутдиноваГ.Р. МБОУТТСОШ

Хасанова Диляра Ильнаровна 11 победитель ХамидуллинаИ.А.
МБОУ"АдельшинскаяСОШ"

Латыпова Эндже Искандаровна 4 призер Хамзина Г.Р.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Минкин Никита Николаевич 4 призер Гатауллина Г.А.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Ванифатьева Елизавета Юрьевна 4 призер Гатауллина Г.А.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Юлбарисова Аделя Фидановна 4 призер ГарифуллинаГ.З МБОУТТСОШ
Мифтахова Лиана Джамилевна 4 призер ГайнутдиноваГ.Р. МБОУ " Гимназия№2
Валиев Расим Марсович 4 призер ГарифуллинаГ.З МБОУТТСОШ

ТухватуллинаДина Дина Гумеровна 4 призер ТухфатуллинаФ.И. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Фатыхова Айгуль Ильгамовна 4 призер ГиниятуллинаР.Х. МБОУТТСОШ

Саматова Зарина Зульфатовна 5 призер
ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия№2"

Галиева Камиля Искандеровна 6 призер
ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ"КутлушкинскаяООШ"

Хатыпова Ясмина Динаровна 6 призер
ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ"КутлушкинскаяООШ"

Акманова Яна Леонидовна 6 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»



Хасаншина Зарина Радиковна 6 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Митаева Регина Радисовна 6 призер Билалова Р.К.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Ахунзянов Рифат Рафисович 6 призер Ярмушева Р.Р МБОУТТСОШ
Зарипова Мадина Азатовна 6 призер ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"
Каримова Рания Рустемовна 6 призер ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"

Яруллина Самира Ильясовна 7 призер ФасхетдиноваЛ.М.
МБОУ"КутлушкинскаяООШ"

Хамидуллина Азалия Альбертовна 7 призер ФасхетдиноваЛ.М.
МБОУ"КутлушкинскаяООШ"

Садыкова Полина Владиславовна 7 призер
ХабибуллинаА.Г. МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Азизова Дильбар Ильдаровна 8 призер ФайзрахмановаС.Н. МБОУ " Гимназия№2
Загитова Азалия Ниязовна 8 призер ФайзрахмановаС.Н МБОУ " Гимназия№2

Сагутдинова Ралина Радиковна 8 призер ХамидуллинаИ.А.
МБОУ"АдельшинскаяСОШ"

Зайнуллина Айназ Фаязовна 8 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Синаев Амир Рафисович 8 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Хайруллина Кадрия Маратовна 8 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Миннебаева Камиля Рамисовна 8 призер СабирзяноваГ.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Валиева Айзиля Ахатовна 8 призер МирсияповаГ.Р. МБОУТТСОШ

Сабитова Дина Фаридовна 9 призер
ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия№2"

Сафина Миляуша Ильшатовна 9 призер ФасхетдиноваЛ.М.
МБОУ"КутлушкинскаяООШ"

Комилжонова Азиза Кадамбой кизи 9 призер
ХабибуллинаА.Г. МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Ибрагимова Азалия Ильнаровна 9 призер Билалова Р.К.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Фасхутдинова Разиля Рамилевна 9 призер Билалова Р.К.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Фатхуллина Зиля Наилевна 9 призер Вахитова А.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"



Нургатина Сюмбель Халитовна 9 призер Вахитова А.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Валиев Рамазан Камилович 9 призер ШайхутдиноваГ.Р. МБОУТТСОШ

Зайнуллина Гульназ Фаязовна 10 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Чернышева Ксения Алексеевна 10 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Шишкова Эвелина Витальевна 10 призер Фазулова Г.И.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Зиннурова Зарина Ильнуровна 10 призер СабирзяноваГ.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Шигапова Диана Фанисовна 10 призер СабирзяноваГ.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"

Чернышева Василиса Алексеевна 11 призер ХабибуллинаА.Г.
МБОУ«МуслюмкинскаяСОШ»

Набиуллина Лиана Ленаровна 11 призер ШайхутдиноваГ.Р. МБОУТТСОШ

Приложение 2.

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Учитель Место работы учителя

Мифтахова Ильсина Ильсуровна 4 победитель Хамзина Г.Р.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Латыпова Эндже Искандаровна 4 призер Хамзина Г.Р.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Минкин Никита Николаевич 4 призер Гатауллина Г.А. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Ванифатьева Елизавета Юрьевна 4 призер Гатауллина Г.А МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Юлбарисова Аделя Фидановна 4 призер ГарифуллинаГ.З МБОУТТСОШ
Мифтахова Лиана Джамилевна 4 призер ГайнутдиноваГ.Р. МБОУ " Гимназия №2
Валиев Расим Марсович 4 призер ГарифуллинаГ.З МБОУТТСОШ

Тухватуллина Дина Гумеровна 4 призер ТухфатуллинаФ.И. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Фатыхова Айгуль Ильгамовна 4 призер ГиниятуллинаР.Х. МБОУТТСОШ
Сулейманов Раумаз Реназович 4 участник ГайнутдиноваГ.Р. МБОУ " Гимназия №2
Кашапов Рамазан Расимович 4 участник ТухфатуллинаФ.И. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Миннебаев Султан Рашатович 4 участник ТухфатуллинаФ.И. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"Зайнуллина Азалия Фаязовна 5 победитель Фазулова Г.И. МБОУ «Муслюмкинская



СОШ»
Саматова Зарина Зульфатовна 5 призер ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия №2"

Сулейманова Алсина Робертовна 5 участник ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"
Зиннатуллин Радиф Расимович 6 участник ФайзрахмановаС.Н. МБОУ " Гимназия №2
Мифтахова Амина Рамисовна 6 участник ФайзрахмановаС.Н. МБОУ " Гимназия №2
Хамитова Амина Ильмировна 6 участник ХалиуллинаА.Ю. МБОУ "АдельшинскаяСОШ"
Галиева Камиля Искандеровна 6 призер ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ "КутлушкинскаяООШ"
Хатыпова Ясмина Динаровна 6 призер ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ "КутлушкинскаяООШ"
Акманова Яна Леонидовна 6 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Гумерова Гульназ Раилевна 6 победитель Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Акманов Артем Леонидович 6 участник Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»

Хасаншина Зарина Радиковна 6 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»

Митаева Регина Радисовна 6 призер Билалова Р.К.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Афзалова Камиля Сайдашевна 6 участник Ярмушева Р.Р МБОУТТСОШ
Ахунзянов Рифат Рафисович 6 призер Ярмушева Р.Р МБОУТТСОШ
Гатауллина Ляйсан Ильдусовна 6 участник Ярмушева Р.Р МБОУТТСОШ
Зарипова Мадина Азатовна 6 призер ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"
Каримова Рания Рустемовна 6 призер ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"
Галиева Камиля Радиковна 7 победитель ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия №2"
Яруллина Самира Ильясовна 7 призер ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ "КутлушкинскаяООШ"

Хамидуллина Азалия Альбертовна 7 призер ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ "КутлушкинскаяООШ"
Садыкова Полина Владиславовна 7 призер ХабибуллинаА.Г. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Мухтарова Азалия Риназовна 7 участник ХабибуллинаА.Г. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Синаева Милана Рафисовна 7 участник ХабибуллинаА.Г. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»

Ахметзянов Газиз Ильгизович 7 участник Ярмушева Р.Р МБОУТТСОШ
Сунгатуллина Саида Ринатовна 8 участник ФайзрахмановаС.Н. МБОУ " Гимназия №2

Азизова Дильбар Ильдаровна 8 призер
ФайзрахмановаС.Н. МБОУ " Гимназия №2

Загитова Азалия Ниязовна 8 призер
ФайзрахмановаС.Н. МБОУ " Гимназия №2

Сабитова Ильсина Искандеровна 8 победитель ХамидуллинаИ.А. МБОУ "АдельшинскаяСОШ"



Сагутдинова Ралина Радиковна 8 призер ХамидуллинаИ.А. МБОУ "АдельшинскаяСОШ"
Зайнуллина Айназ Фаязовна 8 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Синаев Амир Рафисович 8 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»

Хайруллина Кадрия Маратовна 8 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Миннебаева Камиля Рамисовна 8 призер СабирзяноваГ.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Фатхутдинова Лейля Рашитовна 8 участник Мирсияпова Г.Р МБОУТТСОШ

Валиева Айзиля Ахатовна 8 призер МирсияповаГ.Р. МБОУТТСОШ
Чекменева Альбина Альбертовна 8 участник МирсияповаГ.Р. МБОУТТСОШ
Абдуллина Дина Рафисовна 8 участник ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"
Билалова Дина Рамисовна 8 участник ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"

Зайнетдинов Надир Радикович 8 участник ШарафутдиноваГ.У. МБОУ "Татарско-Сарсазская ООШ"
Мифтахова Марьям Рамисовна 9 победитель ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия №2"
Сабитова Дина Фаридовна 9 призер ГильмановаС.М. МБОУ "Гимназия №2"

Гарифуллина Дина Рушановна 9 участник ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ "КутлушкинскаяООШ"
Сафина Миляуша Ильшатовна 9 призер ФасхетдиноваЛ.М. МБОУ "КутлушкинскаяООШ"

Комилжонова Азиза Кадамбой кизи 9 призер ХабибуллинаА.Г. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»

Ибрагимова Азалия Ильнаровна 9 призер Билалова Р.К.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Фасхутдинова Разиля Рамилевна 9 призер Билалова Р.К.
МБОУ"СтароромашкинскаяСОШ"

Фатхуллина Зиля Наилевна 9 призер Вахитова А.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Нургатина Сюмбель Халитовна 9 призер Вахитова А.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Валиев Рамазан Камилович 9 призер ШайхутдиноваГ.Р. МБОУТТСОШ

Зайнуллина Гульназ Фаязовна 10 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Чернышева Ксения Алексеевна 10 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Шишкова Эвелина Витальевна 10 призер Фазулова Г.И. МБОУ «МуслюмкинскаяСОШ»
Зиннурова Зарина Ильнуровна 10 призер СабирзяноваГ.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Шигапова Диана Фанисовна 10 призер СабирзяноваГ.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"
Сабирова Зиля Рафисовна 10 участник СабирзяноваГ.Р. МБОУ "Татарско-Баганинская СОШ"

Гарифуллина Зарина Завдатовна 10 победитель ШайхутдиноваГ.Р. МБОУТТСОШЧернышева Василиса Алексеевна 11 призер Хабибуллина МБОУ «Муслюмкинская



А.Г. СОШ»
Набиуллина Лиана Ленаровна 11 призер ШайхутдиноваГ.Р. МБОУТТСОШ
Хасанова Диляра Ильнаровна 11 победитель ХамидуллинаИ.А. МБОУ "АдельшинскаяСОШ"

* Согласие на обработку персональных данных получены


